АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022                                                                                                     № 50
пос. Северный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
№ 24 от  16.06.2022 об утверждении Положения
о порядке обработки,  защите и хранении персональных
данных работников администрации
муниципального образования Северный сельсовет
Первомайского района Алтайского края

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О защите персональных данных», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях организации работы с персональными данными в администрации муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в настоящее Положение в пункт 8.2 , дополнить словами:
- установлен срок направления ответа на запрос субъекта персональных данных – десять рабочих дней с момента обращения или получения оператором запроса субъекта персональных данных либо его представителя с возможностью его продления на пять рабочих дней.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о главы сельсовета                                                             О.А. Половникова